CÁRITAS DIOCESANA DE SOBRAL

Maestro José Pedro, 76/4 – CEP: 62.011-260 – Sobral - CE.

Fone: 9606.0596

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 XXXII ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital de Convocação, a Cáritas Diocesana de Sobral

representada pelo seu presidente e na forma do Estatuto, Capítulo IV,

Artigo 20,  e conforme § 1º do referido artigo, convoca os Membros da

Diretoria e Conselho Fiscal, além das paróquias, entidades filiadas e

Comunidade/grupo Acompanhado a se fazerem presentes à XXXII

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia  16 de

fevereiro de 2024, no Auditório Dom Walfrido em Sobral-Ce em primeira

convocação, com maioria legal, ás 8:00 horas da manhã ou em segunda

e última convocação com qualquer número no mesmo dia as 8:30h, no

mesmo local para tomarem conhecimento e deliberarem a respeito da

seguinte ORDEM DO DIA:

1. Prestação de Contas dos Recursos Financeiros 2023

2. Apresentação do relatório de atividades de 2023.

3. Apresentação das ações para 2024

4. Eleição da Nova Diretoria da Cáritas Diocesana de Sobral para
triênio 2025 a 2027

                                                                          Sobral, 23 de

janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Pe. Gerson Luiz Peres Gomes

Diretor Presidente da Cáritas